TOÀ ÁN NHÂN DÂN......(1)

________________

    Số: ...../...../QĐST- ……(2)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

  ......, ngày...... tháng ...... năm......

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;
Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;
Xét thấy(3)
[bookmark: _GoBack]
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số…/…/TLST-……(4) ngày… tháng…năm…. về việc(5)......., giữa:
Nguyên đơn:(6)
Địa chỉ:
Bị đơn:(7)
Địa chỉ:
Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan (nếu có)(8)
Địa chỉ:
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:(9)
3. Đương sự, … (10) có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

	Nơi nhận:
-   Đương sự;
-   Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;
-   Lưu hồ sơ vụ án.
	THẨM PHÁN
(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

TOÀ

ÁN

NHÂN

DÂN

......

(1)

________________

S

?

:

...../.....

/QĐST

-

……

(2)

C

?

NG

HOÀ

XÃ

H

?

I

CH

?

NGH

I

A

VI

?

T

NAM

Đ

?

c

l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh

phúc

_____________________________________

......

,

ngày

......

tháng

......

năm

......

QUY

?

T

Đ

?

NH

Đ

ÌNH

CH

?

GI

?

I

QUY

?

T

V

?

ÁN

DÂN

S

?

Căn

c

?

vŕo

các

đi

?

u

48,

217,

218,

219

và

kho

?

n

2

Đi

?

u

273

c

?

a

B

?

lu

?

t

t

?

t

?

ng

dân

s

?

;

Sau

khi

nghiên

c

?

u

h

?

sơ

v

?

án

dân

s

?

sơ

th

?

m;

Xét

th

?

y

(3)

QUY

?

T

Đ

?

NH:

1.

Đ

ình

ch

?

gi

?

i

quy

?

t

v

?

án

dân

s

?

t

h

?

lý

s

?

…/…/TLST

-

……

(4)

ngày…

tháng…năm….

v

?

vi

?

c

(5)

.......,

gi

?

a:

Nguyęn

đơn:

(6)

Đ

?

a

ch

?

:

B

?

đơn:

(7)

Đ

?

a

ch

?

:

Ngư

?

i

có

quy

?

n

l

?

i

và

ngh

i

a

v

?

liên

quan

(n

?

u

có)

(8)

Đ

?

a

ch

?

:

2.

H

?

u

qu

?

c

?

a

vi

?

c

đ

ình

ch

?

gi

?

i

quy

?

t

v

?

án:

(9)

3.

Đương

s

?

,

…

(10)

có

quy

?

n

kháng

cáo,

Vi

?

n

ki

?

m

sát

cùng

c

?

p

có

quy

?

n

kháng

ngh

?

quy

?

t

đ

?

nh

này

trong

th

?

i

h

?

n

07

ngày

k

?

t

?

ngày

nh

?

n

đư

?

c

quy

?

t

đ

?

nh

ho

?

c

k

?

t

?

ngày

quy

?

t

đ

?

nh

đư

?

c

niêm

y

?

t

theo

quy

đ

?

nh

c

?

a

B

?

lu

?

t

t

?

t

?

ng

dân

s

?

.

Nơi

nh

?

n:

-

Đương

s

?

;

-

Vi

?

n

ki

?

m

sát

nhân

dân

cùng

c

?

p;

-

Lưu

h

?

sơ

v

?

án.

TH

?

M

PHÁN

(Kư

tên,

ghi

rơ

h

?

tên,

đóng

d

?

u)

TOÀ   ÁN   NHÂN   DÂN ...... (1)                                        ________________             S ? :   ...../..... /QĐST -   …… (2)      C ? NG   HOÀ   XÃ   H ? I   CH ?   NGH I A   VI ? T   NAM   Đ ? c   l ? p   -   T ?   do   -   H ? nh   phúc   _____________________________________           ...... ,   ngày ......   tháng   ......   năm ......

    QUY ? T   Đ ? NH   Đ ÌNH   CH ?   GI ? I   QUY ? T   V ?   ÁN   DÂN   S ?       Căn   c ?   vào   các   đi ? u   48,   217,   218,   219   và   kho ? n   2   Đi ? u   273   c ? a   B ?   lu ? t   t ?   t ? ng   dân   s ? ;   Sau   khi   nghiên   c ? u   h ?   sơ   v ?   án   dân   s ?   sơ   th ? m;   Xét   th ? y (3)                                                                  QUY ? T   Đ ? NH:   1.   Đ ình   ch ?   gi ? i   quy ? t   v ?   án   dân   s ?   t h ?   lý   s ? …/…/TLST - …… (4)   ngày…   tháng…năm….   v ?   vi ? c (5) .......,   gi ? a:   Nguyên   đơn: (6)                 Đ ? a   ch ? :                  B ?   đơn: (7)                  Đ ? a   ch ? :   Ngư ? i   có   quy ? n   l ? i   và   ngh i a   v ?   liên   quan   (n ? u   có) (8)                 Đ ? a   ch ? :   2.   H ? u   qu ?   c ? a   vi ? c   đ ình   ch ?   gi ? i   quy ? t   v ?   án: (9)                 3.   Đương   s ? ,   …   (10)   có   quy ? n   kháng   cáo,   Vi ? n   ki ? m   sát   cùng   c ? p   có   quy ? n   kháng   ngh ?   quy ? t   đ ? nh   này   trong   th ? i   h ? n   07   ngày   k ?   t ?   ngày   nh ? n   đư ? c   quy ? t   đ ? nh   ho ? c   k ?   t ?   ngày   quy ? t   đ ? nh   đư ? c   niêm   y ? t   theo   quy   đ ? nh   c ? a   B ?   lu ? t   t ?   t ? ng   dân   s ? .

Nơi   nh ? n:   -     Đương   s ? ;   -     Vi ? n   ki ? m   sát   nhân   dân   cùng   c ? p;   -     Lưu   h ?   sơ   v ?   án.  TH ? M   PHÁN   (Ký   tên,   ghi   rõ   h ?   tên,   đóng   d ? u)